
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 33250 Segunda-feira, 14 DE NOVEMBRO DE 2016

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 1659 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2016

O Secretário de Estado da Fazenda, no uso das atribuições 
que lhe é conferida por Lei, e 
R E S O L V E:
I - REVOGAR, os efeitos da Portaria nº 1630 de 20.10.2016, 
publicada no DOE nº 33.240 de 27.10.2016, que designou o (a) 
servidor (a) MANOEL SOARES MATOS FILHOS, Identifi cação 
Funcional nº 5569974/1, ocupante do cargo de Auditor Fiscal de 
Receitas Estaduais, que designou para responder interinamente 
pela Coordenação Executiva Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária de Capanema.
II - REMOVER, de ofício, no interesse da Administração 
Tributária, o (a) servidor (a) MANOEL SOARES MATOS 
FILHOS, Identifi cação Funcional nº 5569974/1, ocupante do 
cargo de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, da Coordenação 
Executiva Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
de Capanema para a Coordenação Executiva Regional de 
Administração Tributária e Não Tributária de Breves, nos termos 
do inciso IV do art. 31 da Resolução CONSAT nº 002, de 19 de 
março de 2014.
III - DESIGNAR, o (a) servidor (a) MANOEL SOARES MATOS 
FILHOS, Identifi cação Funcional nº 5569974/1, ocupante do 
cargo de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, exercer o cargo em 
comissão de Coordenador Fazendário da Coordenação Executiva 
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de Breves.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 1660 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2016

O Secretário de Estado da Fazenda, no uso das atribuições 
que lhe é conferida por Lei, e 
R E S O L V E:
I - REVOGAR, os efeitos da Portaria nº 218 de 18.03.2015, 
publicada no DOE nº 32.853 de 24.03.2015, que designou o (a) 
servidor (a) LUIZ ALFREDO SEREJO DA SILVA, Identifi cação 
Funcional nº 5106192/2, ocupante do cargo de Auditor Fiscal 
de Receitas Estaduais, que designou para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador Fazendário da  Coordenação Executiva 
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de Tucuruí.
II - REMOVER, de ofício, no interesse da Administração 
Tributária, o (a) servidor (a) LUIZ ALFREDO SEREJO DA SILVA, 
Identifi cação Funcional nº 5106192/2, ocupante do cargo de 
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, da Coordenação Executiva 
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de Tucuruí 
para a Coordenação Executiva Regional de Administração 
Tributária e Não Tributária de Redenção, nos termos do inciso 
IV do art. 31 da Resolução CONSAT nº 002, de 19 de março de 
2014.
III - DESIGNAR, o (a) servidor (a) LUIZ ALFREDO SEREJO 
DA SILVA, Identifi cação Funcional nº 5106192/2, ocupante do 
cargo de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, exercer o cargo 
em comissão de Coordenador Fazendário da Coordenação 
Executiva Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
de Redenção.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 1661 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2016

O Secretário de Estado da Fazenda, no uso das atribuições 
que lhe é conferida por Lei, e 
R E S O L V E:
I - REVOGAR, os efeitos da Portaria nº 149 de 10.02.2015, 
publicada no DOE nº 32.829 de 13.02.2015, que designou o (a) 
servidor (a) NIVALDO FARIAS BREDERODE, Identifi cação 
Funcional nº 54191947/1, ocupante do cargo de Auditor Fiscal 
de Receitas Estaduais, que designou para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador Fazendário da  Coordenação Executiva 
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de 
Santarém.
II - REMOVER, de ofício, no interesse da Administração 
Tributária, o (a) servidor (a) NIVALDO FARIAS BREDERODE, 
Identifi cação Funcional nº 54191947/1, ocupante do cargo 
de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, da Coordenação 
Executiva Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
de Santarém para a Coordenação Executiva Regional de 

Administração Tributária e Não Tributária de Paragominas, nos 
termos do inciso IV do art. 31 da Resolução CONSAT nº 002, de 
19 de março de 2014.
III - DESIGNAR, o (a) servidor (a) NIVALDO FARIAS 
BREDERODE, Identifi cação Funcional nº 54191947/1, ocupante 
do cargo de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, exercer o 
cargo em comissão de Coordenador Fazendário da Coordenação 
Executiva Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
de Paragominas.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 1662 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2016

O Secretário de Estado da Fazenda, no uso das atribuições 
que lhe é conferida por Lei, e 
R E S O L V E:
I - REVOGAR, os efeitos da Portaria nº 0409 de 09.05.2014, 
publicada no DOE nº 32.639 de 12.05.2014, que designou o (a) 
servidor (a) MARCIA MARIA COSTA SANTOS, Identifi cação 
Funcional nº 5552834/1, ocupante do cargo de Auditor Fiscal 
de Receitas Estaduais, que designou para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador Fazendário da Coordenação Executiva 
Especial de Administração Tributária de Grandes Contribuintes.
II - REMOVER, de ofício, no interesse da Administração 
Tributária, o (a) servidor (a) MARCIA MARIA COSTA SANTOS, 
Identifi cação Funcional nº 5552834/1, ocupante do cargo de 
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, da Coordenação Executiva 
Especial de Administração Tributária de Grandes Contribuintes 
para a Coordenação Executiva Regional de Administração 
Tributária e Não Tributária de Marituba, nos termos do inciso 
IV do art. 31 da Resolução CONSAT nº 002, de 19 de março de 
2014.
III - DESIGNAR, o (a) servidor (a) MARCIA MARIA COSTA 
SANTOS, Identifi cação Funcional nº 5552834/1, ocupante do 
cargo de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, exercer o cargo 
em comissão de Coordenador Fazendário da Coordenação 
Executiva Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
de Marituba.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 1663 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2016

O Secretário de Estado da Fazenda, no uso das atribuições 
que lhe é conferida por Lei, e 
R E S O L V E:
I - REVOGAR, os efeitos da Portaria nº 198 de 22.02.2016, 
publicada no DOE nº 33.076 de 26.02.2016, que designou o (a) 
servidor (a) JOAO GUILHERME CAVALEIRO DE MACEDO, 
Identifi cação Funcional nº 5552869/1, ocupante do cargo de 
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, que designou para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador Fazendário da Coordenação 
Executiva Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
de Marituba.
II - REMOVER, de ofício, no interesse da Administração 
Tributária, o (a) servidor (a) JOAO GUILHERME CAVALEIRO 
DE MACEDO, Identifi cação Funcional nº 5552869/1, ocupante 
do cargo de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, da Coordenação 
Executiva Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
de Marituba para a Coordenação Executiva Especial de 
Administração Tributária de Grandes Contribuintes, nos termos 
do inciso IV do art. 31 da Resolução CONSAT nº 002, de 19 de 
março de 2014.
III - DESIGNAR, o (a) servidor (a) JOAO GUILHERME 
CAVALEIRO DE MACEDO, Identifi cação Funcional nº 
5552869/1, ocupante do cargo de Auditor Fiscal de Receitas 
Estaduais, exercer o cargo em comissão de Coordenador 
Fazendário da Coordenação Executiva Especial de Administração 
Tributária de Grandes Contribuintes.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 1664 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2016

O Secretário de Estado da Fazenda, no uso das atribuições 
que lhe é conferida por Lei, e 
R E S O L V E:
I - REVOGAR, os efeitos da Portaria nº 204 de 22.02.2016, 
publicada no DOE nº 33.081 de 04.03.2016, que designou o 
(a) servidor (a) SHU YUNG FON, Identifi cação Funcional nº 
5275512/2, ocupante do cargo de Auditor Fiscal de Receitas 
Estaduais, que designou para exercer o cargo em comissão de 
Coordenador Fazendário da Coordenação Executiva Regional de 
Administração Tributária e Não Tributária de Marabá.
II - REMOVER, de ofício, no interesse da Administração 
Tributária, o (a) servidor (a) SHU YUNG FON, Identifi cação 
Funcional nº 5275512/2, ocupante do cargo de Auditor Fiscal 
de Receitas Estaduais, da Coordenação Executiva Regional de 
Administração Tributária e Não Tributária de Marabá para a 
Coordenação Executiva Regional de Administração Tributária e 
Não Tributária de Santarém, nos termos do inciso IV do art. 31 
da Resolução CONSAT nº 002, de 19 de março de 2014.
III - DESIGNAR, o (a) servidor (a) SHU YUNG FON, 
Identifi cação Funcional nº 5275512/2, ocupante do cargo de 
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, exercer o cargo em comissão 
de Coordenador Fazendário da Coordenação Executiva Regional 
de Administração Tributária e Não Tributária de Santarém.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 1665 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2016

O Secretário de Estado da Fazenda, no uso das atribuições 
que lhe é conferida por Lei, e 
R E S O L V E:
I - REVOGAR, os efeitos da Portaria nº 210 de 22.02.2016, 
publicada no DOE nº 33.081 de 04.03.2016, que designou o (a) 
servidor (a) LUIS GUILHERME BATISTA COUTO, Identifi cação 
Funcional nº 4002768/5, ocupante do cargo de Auditor Fiscal 
de Receitas Estaduais, que designou para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador Fazendário da Coordenação Executiva 
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de 
Paragominas.
II - REMOVER, de ofício, no interesse da Administração 
Tributária, o (a) servidor (a) LUIS GUILHERME BATISTA 
COUTO, Identifi cação Funcional nº 4002768/5, ocupante do 
cargo de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, da Coordenação 
Executiva Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
de Paragominas para a Coordenação Executiva Regional de 
Administração Tributária e Não Tributária de Tucuruí, nos termos 
do inciso IV do art. 31 da Resolução CONSAT nº 002, de 19 de 
março de 2014.
III - DESIGNAR, o (a) servidor (a) LUIS GUILHERME 
BATISTA COUTO, Identifi cação Funcional nº 4002768/5, 
ocupante do cargo de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, 
exercer o cargo em comissão de Coordenador Fazendário da 
Coordenação Executiva Regional de Administração Tributária e 
Não Tributária de Tucuruí.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 1666 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2016

O Secretário de Estado da Fazenda, no uso das atribuições 
que lhe é conferida por Lei, e 
R E S O L V E:
I - REVOGAR, o item III da Portaria nº 0158 de 13.02.2014, 
publicada no DOE nº 32.585 de 17.02.2014, que designou o 
(a) servidor (a) ANTONIO JOSE DE BARROS LOBO FILHO, 
Identifi cação Funcional nº 5570263/1, ocupante do cargo de 
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, que designou para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador Fazendário da Coordenação 
Executiva Regional de Administração Tributária e Não Tributária 
de Breves.
II - REMOVER, de ofício, no interesse da Administração 
Tributária, o (a) servidor (a) ANTONIO JOSE DE BARROS 
LOBO FILHO, Identifi cação Funcional nº 5570263/1, 
ocupante do cargo de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, da 
Coordenação Executiva Regional de Administração Tributária e 
Não Tributária de Breves para a Coordenação Executiva Regional 


